
Geranium wallichianum

čeleď: Geraniaceae
oblasti: Afganistán, Pákistán, Z Himálaj

Roste na loukách Afganistánu a západního Himaláje jako trvalka v trsech. Dorůstá výšky (30 -) 40 -
60cm. Povrch bývá ochlupený. Stonek je vystoupavý až poléhavý, větvený a dlouhý až 1,2m. Palisty
jsou eliptické až podlouhlé, ochlupené, na vrcholu občas 2dílné až asymetricky zubaté, dlouhé 0,8 -
2cm a široké 0,6 - 1,2cm. Listy jsou dlanitě 5tilaločné, ochlupené, široké 3 - 11cm, laloky jsou
vejčité, peřenolaločné, špičaté a řapíky dlouhé 3 - 12cm. Květenství je 2květé, má až 13cm stopku,
listeny jsou kopinaté, zašpičatělé, dlouhé 1 - 1,5cm, vlastní květy jsou široké 3 - 4cm, mají 4 - 6,5cm
stopku, kališní lístky jsou úzce eliptické, 3žilné, dlouhé 0,8 - 1cm, korunní lístky jsou růžovočervené
až modrofialové s bílým středem a tmavšími žilkami a dlouhé 1,5 - 2cm. Plody mají zobák délky 2,5
- 3cm a obsahuje podlouhlé semeno délky 5mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Buxton's Variety'/'Buxton's Blue' - květy tmavě modré s velkým bílým okem; dlouze kvetoucí
- 'Syabru' - květy tmavě růžovofialové s tmavšími žilkami a malým bílým okem

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Geranium wallichianum
https://www.rostliny.net/celed/Geraniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516
https://www.rostliny.net/

